
 

 

 

FUDBALSKI KLUB "TSC" 

 BAČKA TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K 
O PRAVILIMA PONAŠANJA 

ČLANOVA FK "TSC"  ŠKOLE FUDBALA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bačka Topola, 10.10.2018. godine 
 

 



2 

 

Pravilnik o pravilima ponašanja članova FK "TSC"  Škole fudbala 

 

Na osnovu člana 40. Zakona o sportu (Sluţbeni glasnik RS, br. 10/16) i člana 47. Statuta 

FK "TSC" Bačka Topola, Upravni odbor FK "TSC" Bačka Topola na sednici odrţanoj 10.10.2018. 

godine, doneo je 
 

P R A V I L N I K 
O PRAVILIMA PONAŠANJA 

ČLANOVA FK "TSC"  ŠKOLE FUDBALA 
 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom se regulišu pravila ponašanja i raspored dnevnih aktinosti u TSC Školi 

fudbala (u daljem tekstu: ustanova) sa ciljem da se stvore što efikasniji uslovi za normalan 

intelektualni, emotivni i socijalni razvoj sportista- korisnika usluga TSC Škola fudbala (u daljem 

tekstu: sportista). 
 

REALIZACIJA ŠKOLSKIH OBAVEZA 
 

Član 2. 

Sportisti su duţni da: 

1. redovno pohađaju nastavu 

2. ulaţu trud za postizanje što boljih rezultata u učenju i ponašanju 

3. savesno uče i rade 

4. aktivno učestvuju u izvršavanju poslepodnevnih vaspitno-obrazovnog procesa  

5. stalno rade na zdravstveno-fizičkom i kulturnom razvoju 

6. ako sportista, iz bilo kog razloga, ne ode u školu, duţan je da se javi deţurnom 

vaspitaču. 
 

KUĆNI RED 
 

Član 3. 

Sportisti su OBAVEZNI da: 

1. svojim ukupnim ponašanjem ne remete red, rad i mir u ustanovi 

2. aktivno učestvuju u obrazovno-vaspitnim procesima u ustanovi 

3. pridrţavaju se uputstava vaspitača 

4. odrţavaju savesnu disciplinu, da se kulturno ponašaju i primereno oblače u sobi, 

trpezariji, društvenim i javnim prostorijama ustanove (hodnici, holovi, dvorište, ulični deo) 

5. da se pravilno odnose prema zaposlenima u ustanovi, zasnovano na uzajamnom 

poštovanju  

6. čuvaju i estetsko-higijenski odrţavaju sobe, prostorije za boravak i sanitarne čvorove 

7. prilikom odlaska na vikend obavezno da ostavljaju sobe u urednom stanju (isprazniti 

korpu, ukloniti posteljinu, spakovati svoje lične stvari i zaključati ih u plakar, zatvoriti prozore) 

8. prilikom svakog napuštanja sobe obavezno gase svetla i sve električne uređaje 

isključuju iz konektora 

9. prijavljuju svoj boravak u ustanovi preko vikenda vaspitačima, najkasnije do srede  

10. rukovodioca ustanove blagovremeno obaveštavaju o svim nastalim promenama (broj 

telefona, adresa stanovanja, lični podaci, podaci o porodici, ...) 

11. vremenski i sadrţajno se pridrţavaju kućnog reda u svrhu nesmetanog rada i očuvanja 

ustanove 

12. prilikom svakog napuštanja ustanove se upisuju u svesku izlazaka, ostavljajući podatke 

o mestu, vremenu zadrţavanja i vremenu povratka 

13. imaju kod sebe overenu zdravstvenu knjiţicu i podatke o zdravstvenom stanju potpisan 

od strane roditelja/staratelja 



3 

 

Pravilnik o pravilima ponašanja članova FK "TSC"  Škole fudbala 

 

Sportistima NIJE DOZVOLjENO: 

1. falsifikovanje javnih isprava na osnovu kojih se ostvaruje pravo na korišćenje usluga 

ustanove 

2. da iznose, oštećuju, uništavaju evidenciju ili unose i prepravljaju podatke koje vodi 

ustanova     

3. raspirivanje rasne, nacionalne i verske mrţnje i netrpeljivosti, kao i radnje koje ukazuju 

na etničku i versku netoleranciju 

4. organizovanje aktivnosti kojima se ugroţavaju i omalovaţavaju vršnjaci u ustanovi po 

osnovu rasne, nacionalne, jezičke, verske ili polne pripadnosti ili političkog opredeljenja ili 

podsticanje takvih aktivnosti 

5. krađa imovine sportista u ustanovi ili imovine ustanove, njihovo namerno uništavanje 

ili nepropisno korišćenje   

6. da primaju goste, osim roditelja i članova uţe porodice   

7. nakon zaključavanja ustanove napustiti istu     

8. puše u ustanovi i u dvorištu ustanove 

9. drţati bilo kakvu kvarljivu hranu u sobama  

10. odneti u sobe čaše, tanjire, escajg iz trpezarije   

11. bacaju smeće ili bilo kakve otpatke kroz prozor  

12. dekorišu sobe bez dozvole vaspitača (nalepnice, posteri, slike, postavljanje praznične 

dekoracije)  

13. zadrţavanje u tuđim sobama nakon 22.00 sati 

14. netolerantno i grubo ponašanje prema vršnjacima 

15. unose, poseduju i upotrebljavaju bilo kakvo oruţje, hladno oruţje (sečiva duţa od 8 

cm), eksplozivne materijale i zapaljive tečnosti   

16. unose, konzumiraju, preprodaju i/ili poseduju alkohol i psihoaktivne supstance 

17. koriste otvoreni plamen  

18. dolaze i zadrţavaju se u ustanovi u alkoholisanom stanju i pod dejstvom psihoaktivnih 

supstanci 

19. nasilničko ponašanje ili izazivanje i učestvovanje u tuči i drugim konfliktima u ustanovi 

20. neovlašćeno fotografisanje, snimanje drugih lica i javno objavljivanje i prikazivanje 

fotografija, spisa i video zapisa bez dozvole istih lica na društvene mreţe 

21. postavljanje komentara na internet koji štete ugledu ustanove. 

 

RASPORED DNEVNIH AKTIVNOSTI U USTANOVI 
 

Član 4. 

Prepodnevna smena: 
5.45-6.00 ustajanje, jutarnja higijena, estetsko-higijensko uređenje sobe 

6.00-6.30 doručak 

7.00-13.30 nastava 

13.00-15.00 ručak 

15.00-18.30 trening/obavezno učenje/sekcija 

18.30-20.00 večera 

20.00-21.45 slobodno vreme 

21.00 zaključavanje glavnog ulaza 

21.45 završavanje večernje higijene 

22.00 gašenje svetla, spavanje 

U slučaju zajedničkog treninga  

20.00-22.30 zajednički trening 

23.00 gašenje svetla, spavanje 
 



4 

 

Pravilnik o pravilima ponašanja članova FK "TSC"  Škole fudbala 

 

 

Poslepodnevna smena: 
5.45-6.00 ustajanje, jutarnja higijena 

6.00-7.00 doručak 

7.00-7.15 estetsko-higijensko uređenje sobe 

7.15-11.30 trening/obavezno učenje/sekcija 

12.00-12.30 ručak 

13.00-19.00 nastava 

18.30-20.00 večera 

20.00-21.45 slobodno vreme 

21.00 zaključavanje glavnog ulaza 

21.45 završavanje večernje higijene 

22.00 gašenje svetla, spavanje 

U slučaju zajedničkog treninga  

20.00-22.30 zajednički trening 

23.00 gašenje svetla, spavanje 

 

UČENJE 
 

Član 5. 

Svaki sportista u ustanovi ima pravo na učenje, na što šire razvijanje svojih individualnih 

sposobnosti, i moţe da koristi pomoć od vaspitača ustanove, kako za pojedine nastavne predmete 

tako i za druge potrebe. 

Sportista je duţan da najbolje kako ume udovoljava svojim nastavnim zadacima i da 

pomaţe školskim drugovima u učenju. 

Za vreme obaveznog učenja, u Sali za učenje, svaki sportista mora učiti u tišini, kako ne bi 

ometao svoje drugove. Slušanje muzike je strogo zabranjeno, i preko slušalica. 

Korišćenje mobilnog telefona i laptopa za vreme učenja, moguće je isključivo uz dozvolu 

deţurnog vaspitača. 

Svaki sportista je duţan da redovno i aktivno učestvuje u radu sekcije engleskog jezika. 

Eventualna odsustva se moraju opravdati.   

 

SILENCIUM (VREME TIŠINE) 
 

Član 6. 

Za ovo vreme, sportisti koji su ostali u ustanovi, bave se radnjama u tišini (učenje, čitanje, 

odmaranje). Ne zadrţavaju se ni na hodnicima, niti u sobama drugih. Zabranjeno je korišćenje 

laptopova i pravljenje bilo kakve buke. 

 

ISHRANA SPORTISTA 
 

Član 7. 

Ishrana sportista je određena normativima i jelovnikom ustanove. 

Hrana se uzima u trpezariji ustanove u za to predviđeno vreme. 

Uzimanje obroka van određenog vremena, dozvoljeno je uz blagovremeno javljanje 

deţurnom vaspitaču. 

Posle jela sportista mora ostaviti uredno mesto za stolom. 

Sportista je obavezan da pribor i ostatke hrane ostavi na za to predviđenom mestu. 

U trpezariju sportisti moraju dolaziti pristojno odeveni. 

Iz trpezarije je zabranjeno iznošenje kuhinjskog inventara. 

 



5 

 

Pravilnik o pravilima ponašanja članova FK "TSC"  Škole fudbala 

 

SLOBODNO VREME SPORTISTA 
 

Član 8. 

Slobodno vreme sportista je predviđeno u rasporedu dnevnih aktivnosti u ustanovi i 

podrazumeva vreme koje sportisti provode van školske nastave, kojim slobodno raspolaţu i u kome 

po ličnom afinitetu, dobrovoljno biraju aktivnosti predviđene programom rada ustanove, ili neke 

druge aktivnosti  po svom izboru. 

Sportista, u svom slobodnom vremenu, u ustanovi ili van nje, na kulturan način zadovoljava 

svoje potrebe i interesovanja: učenje, TV, biblioteka, kulturne, edukativne i sportske aktivnosti, 

odlazak u grad. 

 

LIČNA HIGIJENA, HIGIJENA SOBA I ZAJEDNIČKIH PROSTORIJA 
 

Član 9. 

Lična higijena je obaveza svih sportista. 

Odrţavanje čistoće i reda u sobama je svakodnevna obaveza. 

Sportisti su duţni da pravilno koriste i čuvaju sanitarne prostorije i uređaje, i da ne 

ostavljaju nered u zajedničkim prostorijama. 

Kontrolu higijene prostorija vrši vaspitač. 

 

NOĆNI ODMOR SPORTISTA 
 

Član 10. 

Od 22.00 časa sportisti su duţni da budu u svojim sobama za spavanje. 

U vreme noćnog odmora u ustanovi mora vladati mir i tišina. 

Korišćenje laptopova nakon ovog vremena je zabranjeno, a lična (večernja) higijena treba 

da se završi do 22.15 sati, odnosno do 23.15 sati kad je zajednički trening uveče. 

Učenje nakon povečerja je moguće uz prethodnu saglasnost vaspitača i moţe se odvijati u 

Sali za učenje do dogovorenog vremena. 

 

OBAVEZE SPORTISTA U SLUČAJU BOLESTI 
 

Član 11. 

Bolestan sportista je duţan da se obrati deţurnom vaspitaču. 

Pre odlaska na lekarski pregled, i po dolasku sa lekarskog pregleda, sportista je duţan da se 

javi deţurnom vaspitaču. 

U hitnim i vanrednim slučajevima deţurni vaspitač, ili drugo odgovorno lice, u obavezi je 

da pozove hitnu pomoć, kao i da obavesti roditelje ili staratelje bolesnog sportiste. 

Duţa lečenja sportista obavljaju se van ustanove. 

Sva infektivna oboljenja se leče van ustanove. 

U toku noći, pomoć bolesnom sportisti, obezbeđuje noćni vaspitač. 

Odsustvo bolesnog sportiste iz škole pravda lekar ili roditelj. 

 

LIČNA IMOVINA I IMOVINA USTANOVE 
 

Član 12. 

Sportisti su duţni da čuvaju imovinu ustanove, ličnu i imovinu drugih sportista. 

Neodgovorno korišćenje, oštećenje ili uništenje imovine ustanove ili tuđe imovine povlači 

za sobom naknadu štete od strane učinioca. 

Sobnim inventarom (kartica od ulaznih vrata, ključevi od plakara, itd.) sportisti se zaduţuju 

pri dolasku u ustanovu, i za to su odgovorni do razduţenja na kraju školske godine. 

 



6 

 

Pravilnik o pravilima ponašanja članova FK "TSC"  Škole fudbala 

 

 

Šteta nastala u zajedničkim prostorijama koje koriste sportisti, a za koju se ne zna učinilac, 

smatra se solidarnom štetom pa se tako i nadoknađuje. 

Nije dozvoljeno lepljenje postera, crteţa, tekstova i dr. na nameštaju, vratima, prozorima i 

zidovim soba bez dozvole vaspitača. 

 
IZLAZAK I DOLAZAK U USTANOVU 
 

Član 13. 

Ukoliko sportista ţeli produţeno odsustvo u odnosu na predviđeno, u obavezi je da traţi 

dozvolu od deţurnog vaspitača.  

Roditelji su duţni da pismeno i blagovremeno obaveste rukovodioca ustanove o izostanku 

sportiste u izuzetnim situacijama, i da za to odsustvo preuzmu odgovornost. Takođe su obavezni 

obavestiti rukovodioca ustanove u slučaju da sportista tokom nedelje odlazi kući, ili dolazi dan 

kasnije od za to predviđenog vremena od strane ustanove. 

Za izostanke u toku nedelje, razlozima i vremenu trajanja istog, roditelj je obavezan da 

obavesti rukovodioca ustanove. Izostanci u toku nedelje su mogući samo iz opravdanih razloga. 

 
POSETE SPORTISTIMA USTANOVE 
 

Član 14. 

Roditeljima su omogućene posete u toku celog dana. 

Posete se obavezno prijavljuju deţurnom vaspitaču. 

 
POSLEDICE KRŠENJA PRAVILA 

 

Član 15. 

Vaspitačko veće primenjuje bodovni sistem za ponašanje sportista. Bodovni sistem postoji 

da bi se pridrţavali pravila ustanove. Prekršaje vaspitač, odnosno Vaspitačko veće kaţnjava 

smanjivanjem bodova. Svaki sportista ustanove na početku godine ima po 100 bodova čiji konačni 

broj smanjuju kazne. Smanjivanje bodova sleduje za sledeće kazne: 

 upaljeno svetlo u sobi i kupatilu                                                     5 bodova 

 psovanje i vređanje                                                                         5 bodova 

 namerno remećenje mira                                                                 5 bodova 

 neuredna soba                                                                                5 bodova 

 nepoštovanje silencijuma                                                                5 bodova 

 upotreba laptopa u toku silencijuma i posle 22.00 sati                 15 bodova 

 zadrţavanje na hodniku nakon povečerja                                    10 bodova 

 zadrţavanje u tuđoj sobi nakon 22.00                                          15 bodova 

 upaljeno svetlo nakon 22.30 sati                                                  15 bodova 

 kašnjenje pri povratku u ustanovu                                                15 bodova 

 odsustvo bez dozvole sa obaveznih programa                             15 bodova 

 napuštanje ustanove bez dozvole                                                 25 bodova 
 

Povreda propisa i pravila povlači sa sobom sledeće ukore: 

 ukor deţurnog vaspitača                                                           kod 25 bodova 

 ukor Vaspitačkog veća                                                             kod 50 bodova 

 ukor direktora                                                                           kod 75 bodova 

 isključenje iz ustanove (na određeno vreme)                            kod 100 bodova 

 



7 

 

Pravilnik o pravilima ponašanja članova FK "TSC"  Škole fudbala 

 

Teže povrede 

U slučaju teţih povreda propisa Vaspitačko veće donosi odluku na osnovu svih činjenica. O 

povredi propisa roditelje odmah obaveštava rukovodilac ustanove. U zavisnosti od teţine kršenja 

propisa, Vaspitačko veće predlaţe automatsko isključenje iz ustanove, privremeno isključenje ili 

pokretanje pojačanog vaspitnog rada. Ukoliko se pedagoški postupak rešavanja problema pokaţe 

kao neuspešan i/ili sledi noviji prekršaj, Vaspitačko veće predlaţe generalnom direktoru FK "TSC" 

isključenje sportiste iz ustanove. Svako konačno rešenje donosi generalni direktor FK "TSC" i 

Stručni tim TSC Škole fudbala. 

Teţe povrede su: 

 namerno uništavanje 

 pušenje na teritoriji ustanove 

 krađa 

 celonoćni izostanak iz ustanove bez dozvole 

 posedovanje alkohola 

 konzumiranje alkohola, zadrţavanje na teritoriji ustanove u alkoholisanom stanju 

 ugroţavanje svoje/tuđe bezbednosti 

 unošenje, posedovanje i korišćenje oruţja, hladnog oruţja, predmeta koji mogu 

posluţiti kao oruţje, zapaljivih i ekspozivnih materija 

 uzimanje, posedovanje, preprodaja i/ili kupovina droga ili drugih psihoaktivnih 

supstanci 

 falsifikovanje podataka radi koristi 

Iako nije konkretno navedeno, u slučaju povrede bilo kakvih opštih pravila ponašanja 

Vaspitačko veće donosi odluku o odgovarajućoj kazni.  

 

Član 16. 

Sa ovim pravilima moraju se upoznati i roditelji i sportisti ustanove. 

 

Član 17. 

Sportista je duţan da se upozna i poštuje pravila ponašanja i raspored dnevnih aktivnosti u 

ustanovi. 
 

Član 18. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu drugog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli 

ustanove. 

 

 

 
PREDSEDNIK KLUBA 

 

Janoš ŢEMBERI 
 




